IV. Alii vero Marcomannos pro Bohemis, & Quados pro Moravis habent. Inter hos Philippus Cluverius Marsignos in Silesiae Superioris quidem Ducatum Grotkoviensem, cuius Urbs Nissa est: Inferioris autem Ducatum Monsterbergicum: Bregensem, cuius Urbs Olavia est: Suidnicensem, cuius Urbs Strigovia est: Lignensem: Vratislavensem: & Comitatum Glacensem, traducit, in antiqua Germania Lib. III. Cap. XXXII: de Marsignis locutus: *Continentur, inquiens, hodie his Finibus celeberrima totius Silesiae Pars, qua Oppida nobilissima Neisse, Munsterberg, Grotka, Brige, Olau, Sweinitz, Strige, Lignitz, & ipsum totius Silesiae Caput Breslaw: pretereaque Comitatus Glacensis.*

V. Hæc, partim nullis, partim ruinosis superstructa Fundamentis, persuadere nobis [Marcomannos quidem non Bohemos, sed Moravos: Quados autem non Moravos, sed Silesios statuentibus] nondum possunt, ut intra Sueviam veterem Marsignos in antiquis Silesiae Possessoribus, Silesiorumque Majoribus reponamus.

CAPUT IX.

An Origo SILESIORUM ex MAIORIBUS inter Suevos SIDONIBUS, COGNIS, VISBURGIIS.

I.

Sidores, Cognos, Visburgios in Germania Populis Suevos, Lutis Buris; circa Flumen Vistulam habitantibus, proximos indicat Claudius Ptolemaeus in Geographia Lib. II. Cap. XI: Λύτοι, οἱ Βεζοι, μέχει τὸ Ουιζγάλα ποταμό. Υπὸ δὲ τατσε, περῶτοι Σιδωνες. Εἴτα κογνοι. Εἴτα Ουσβεγιοι, υπὲρ τὸ Οενύνιον δευμόν. Luti dicti Burisque ad Vistulan Fluvium. Sub iis vero primi sunt Sidones: post Cogni: post Visburgii, supra Hercyniam Sylvam.

II. Ea vero Suevia Pars, quam de nostrâ Sententiâ (mox confirmanda) veteres Silesii, Quadi Lygiique coluerunt, ad Orientem habuit pro Limite Vistulam, in Silesiorum Teschinenibus Agris prossilientem, Germanos à Sarmatis (quorum illis sinistra, his dextera Ripa fuit propria) separam-

parantem.. Ideo sunt, quibus Sidones, Cogni, Visburgii pro Silesis habentur.

III. Sidones pro Silesis Oppolensibus: & Cognos pro Silesis Teschinenibus habet Iosephus Moletius in Notis ad Claudi Ptolemæi Locum §. I. indicatum: ubi tamen Visburgios, quos ad Moraviam refert, pro Silesis non declarat. Hoc Visburgiis à Moletio denegatum Suffragium addit. Caspar Longelinus in Ordinis Cisterciensis Abbatiarum Notitia, Lib. IV. Silesiam porro Visburgii & Quadi olim tenuerunt.

IV. At enim, quamquam Lygia, veteris Silesia Pars Orientalis, pro Termino suo Vistulam tenuit: non tamen ideo ad Vistulæ Ripam Sini- stram, à Fontibus ad Ostia, id est, à Teschinensibus ad Pomeranos, ipsumque Balthicum Oceanum habitantes Populos Germanos omnes pro Silesis agnoscere possumus. Quare Sidones, Cognos, Visburgios, cum non satis constet, quam in Sedem ad Vistulam referre par sit, pro antiquis, neque Silesis, neque Silesiorum Majoribus admittere sustinemus.